1

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt kế hoạch triển khai hoạt động kết nối và phục vụ cộng đồng,

đóng góp cho xã hội năm học 2023 - 2024

tại Học viện Chính sách và Phát triển

GIÁM ĐỐC HỌC VIỆN CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN

Căn cứ Quyết định số 918/QĐ-BKHĐT ngày 19 tháng 5 năm 2023 của Bộ

trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Học viện Chính sách và Phát triển;

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐHVCSPT ngày 02 tháng 11 năm 2021 của Hội

đồng học viện Học viện Chính sách và Phát triển ban hành Quy chế tổ chức và hoạt

động của Học viện Chính sách và Phát triển;

Căn cứ Quyết định số 853/QĐ-HVCSPT ngày 31 tháng 7 năm 2023 của Giám

đốc Học viện Chính sách và Phát triển ban hành Quy định về hoạt động kết nối và

phục vụ cộng đồng, đóng góp cho xã hội của Học viện Chính sách và Phát triển;

 Xét đề nghị của Trưởng Phòng Khảo thí và Đảm bảo chất lượng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch triển khai hoạt động kết nối và phục vụ cộng đồng,

đóng góp cho xã hội năm học 2023-2024 tại Học viện Chính sách và Phát triển (Chi

tiết tại Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Trưởng phòng Phòng Khảo thí và Đảm bảo chất lượng, Người đứng

đầu các đơn vị thuộc Học viện, các cá nhân, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Ban Giám đốc Học viện (để b/c);

- Các đơn vị thuộc Học viện;

- Công đoàn Học viện;

- Đoàn Thanh niên Học viện;

- Lưu: TC-HC, KT&ĐBCL (03b).

GIÁM ĐỐC

PGS,TS. Trần Trọng Nguyên

BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

HỌC VIỆN

CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN

Số 1121/QĐ-HVCSPT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hà Nội, ngày 11 tháng 9  năm 2023

1

BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HỌC VIỆN

CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI HOẠT ĐỘNG KẾT NỐI VÀ PHỤC VỤ

CỘNG ĐỒNG, ĐÓNG GÓP CHO XÃ HỘI NĂM HỌC 2023 - 2024

TẠI HỌC VIỆN CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN

(Ban hành kèm theo Quyết định số 1121/QĐ-HVCSPT, ngày 11/9/2023

của Giám đốc Học viện Chính sách và Phát triển)

I. Mục đích, yêu cầu

 1. Mục đích

 a) Là căn cứ để các đơn vị, tổ chức đoàn thể thuộc Học viện triển khai các

hoạt động kết nối và phục vụ cộng đồng, đóng góp cho xã hội năm học 2023-2024.

 b) Nâng cao vai trò, ý thức và trách nhiệm các đơn vị, tổ chức đoàn thể, viên

chức, người lao động, người học của Học viện và các bên liên quan trong hoạt động

kết nối, phục vụ cộng đồng và đóng góp cho xã hội.

 2. Yêu cầu

 Các đơn vị, tổ chức đoàn thể bám sát kế hoạch đã được phê duyệt để chủ động

triển khai và báo cáo nội dung về hoạt động kết nối và phục vụ cộng đồng, đóng góp

cho xã hội trong báo cáo kết quả công tác tháng và tổng kết năm học 2023-2024 của

đơn vị.

II. Nội dung và kinh phí thực hiện

1. Nội dung

STT Nội dung hoạt động
Thời gian

thực hiện
Ghi chú

I. Hoạt động Đào tạo, bồi dưỡng

1
Đào tạo, bồi dưỡng nâng cao năng lực nhân

sự cho doanh nghiệp vừa và nhỏ

Tháng 9-

12/2023

Trung tâm Bồi dưỡng và Tư

vấn phát triển làm đầu mối

2

Tập huấn, bồi dưỡng các khóa đào tạo ngắn

hạn theo nhu cầu các tổ chức và nhu cầu xã

hội trong lĩnh vực đấu thầu, quản lý dự

án….

Tháng 9/2023-

7/2024

Trung tâm Bồi dưỡng và Tư

vấn phát triển làm đầu mối

3

Hợp tác với các trường Đại học trong

nước và Quốc tế trong xây dựng và phát

triển chương trình đào tạo

Tháng 8/2023-

7/2024

Phòng Quản lý Đào tạo làm

đầu mối của Học viện

-
Ký kết hợp tác với các trường Đại học

Philippines tại Manila (PNU, Enderun)

 Bộ môn Ngoại ngữ làm đầu

mối

-
Liên kết đào tạo chương trình Thạc sĩ với

trường Đại học Rennnes I (Pháp)

 Khoa Tài chính – Ngân hàng

làm đầu mối

2

STT Nội dung hoạt động
Thời gian

thực hiện
Ghi chú

-
Liên kết 3+1 với Đại học Middlesex

University

 Viện Đào tạo Quốc tế làm đầu

mối

-
Trao đổi sinh viên với trường Đại học

KADIRI (Indonesia)

 Viện Đào tạo Quốc tế làm đầu

mối

-

Hợp tác với các trường Đại học trong

nước: Trường Đại học Kinh tế Thành phố

Hồ Chí Minh; Trường Đại học Kinh tế, Đại

học Đà Nẵng, Trường Đại học Kinh tế

quốc dân

Phòng Quản lý Đào tạo làm

đầu mối

-

Hợp tác với các trường Đại học quốc tế:

JGU (Ấn Độ), NFU (Đài Loan), MIT

(Ôxtrâylia), Enderun (Philippines), Viện

Chính sách công (Hàn Quốc), Học viên

phát triển hợp tác Nam-Nam, Đại học Bắc

Kinh (Trung Quốc), Roger Williams

(Anh),…

Phòng Quản lý Khoa học và

Hợp tác làm đầu mối

-

Hợp tác với các doanh nghiệp: Công ty

Language Link Việt Nam, Công ty TNHH

phát triển nguồn nhân lực Tân Cảng, STC

– Việt Nam, NIC, Viettel, Vietinbank,…

Phòng Quản lý Khoa học và

Hợp tác làm đầu mối

4

Phối hợp với các doanh nghiệp, cơ quan, tổ

chức trong hoạt động điều tra, khảo sát, dự

báo nhu cầu đào tạo nguồn nhân lực của xã

hội

Tháng 8/2023-

7/2024

Phòng Quản lý Đào tạo làm

đầu mối

5

Tập huấn thực hành trên phần mềm MISA

online phục vụ cộng đồng cho tất cả sinh

viên của Học viện và trường khác có nhu

cầu

Tháng 1-3/2024
Khoa Kế toán – Kiểm toán

làm đầu mối

6

Phối hợp với các địa phương trong hoạt

động xúc tiến tuyển sinh, tập huấn kỹ năng

cho học sinh các trường THPT trên địa bàn

Tp. Hà Nội và một số địa phương

Tháng 12/2023 Khoa Cơ bản làm đầu mối

7
Phối hợp với các doanh nghiệp, cơ quan

trong tập huấn, bồi dưỡng kiến thức

-

Kiến thức về đầu tư, kinh doanh và chứng

khoán đối với các cơ quan, tổ chức và cá

nhân

Tháng 8/2023-

7/2024
Khoa Kinh tế làm đầu mối

-

Kiến thức về mô hình kinh doanh tuần

hoàn cho chủ trang trại Hopefarm (Trang

trại nông sản hữu cơ) và người dân địa

phương làng Dẻ Cau

Tháng 8/2023-

7/2024

Khoa Quản trị kinh doanh

làm đầu mối

-

Kiến thức và kỹ năng cần thiết cho người

học để tăng cơ hội việc làm, khởi nghiệp

sau khi tốt nghiệp (Phối hợp với Công ty

TNHH Chế biến gỗ Phương Trung)

Tháng 8/2023-

7/2024

Khoa Quản trị kinh doanh

làm đầu mối

-

Xây dựng tài liệu cho chương trình đào tạo

chuyên ngành Kinh tế Hợp tác (Phối hợp

với Cục Kinh tế Hợp tác - Bộ Kế hoạch và

Đầu tư)

Tháng 8/2023-

7/2024

Khoa Kinh tế phát triển làm

đầu mối

3

STT Nội dung hoạt động
Thời gian

thực hiện
Ghi chú

-

Biên soạn 02 chương trình, tài liệu bồi

dưỡng đối với công chức, viên chức ngành

Kế hoạch và Đầu tư (Phối hợp với các đơn

vị trong Bộ Kế hoạch và Đầu tư: Vụ Tổ

chức cán bộ, Vụ Giám sát và Thẩm định

đầu tư; Vụ Quản lý các Khu kinh tế)

Tháng 8/2023-

7/2024

Trung tâm Bồi dưỡng và Tư

vấn phát triển làm đầu mối

II. Hoạt động Nghiên cứu khoa học, chuyển giao công nghệ

1

Chuyển giao công nghệ đề tài nghiên cứu

khoa học các cấp do Học viện chủ trì tới

các cơ quan, doanh nghiệp liên quan

-

Đề tài “Sử dụng mô hình cân bằng tổng thể

khả tính đánh giá tác động hạn hán - xâm

nhập mặn tới phát triển kinh tế vùng đồng

bằng sông Cửu Long” (do TS. Phạm Mỹ

Hằng Phương làm chủ nhiệm)

Tháng 8/2023-

7/2024

Phòng Quản lý Khoa học và

Hợp tác làm đầu mối; Chủ

nhiệm các đề tài phối hợp

-

Đề tài “Giải pháp thúc đẩy hiện đại hóa

Thủ đô Hà Nội đến năm 2035, tầm nhìn

đến năm 2045” (do TS. Nguyễn Thị Đông

làm chủ nhiệm)

Tháng 8/2023-

7/2024

Phòng Quản lý Khoa học và

Hợp tác làm đầu mối; Chủ

nhiệm các đề tài phối hợp

-

Đề tài “Xây dựng, công bố báo cáo thường

niên và cập nhật, hướng dẫn khai thác, sử

dụng cơ sở dữ liệu về năng suất các ngành

công nghiệp” (do PGS,TS. Trần Trọng

Nguyên làm chủ nhiệm)

Tháng 8/2023-

7/2024

Phòng Quản lý Khoa học và

Hợp tác làm đầu mối; Chủ

nhiệm các đề tài phối hợp

-

Đề tài “Đánh giá những nhân tố thúc đẩy

sự hình thành và phát triển mô hình kinh tế

tuần hoàn ở Việt Nam” (do ThS. Phan Lê

Nga làm chủ nhiệm)

Tháng 8/2023-

7/2024

Phòng Quản lý Khoa học và

Hợp tác làm đầu mối; Chủ

nhiệm các đề tài phối hợp

-
Các đề tài nghiên cứu khoa học cấp Học

viện

Tháng 8/2023-

7/2024

Phòng Quản lý Khoa học và

Hợp tác làm đầu mối; Chủ

nhiệm các đề tài phối hợp

2

Tổ chức/ Phối hợp tổ chức các Hội thảo

khoa học các cấp, các sự kiện liên quan tới

ngành Kế hoạch và Đầu tư

-

Đồng tổ chức Hội thảo quốc tế: Nằm trong

chuỗi chương trình hợp tác với 4 trường

Trường Đại học Thương mại, Trường Đại

học Kinh tế - Đại học Huế, Trường Đại học

Hải Phòng, Trường Đại học Hà Nội

Tháng 8/2023-

7/2024

Phòng Quản lý Khoa học và

Hợp tác làm đầu mối

-
Hội thảo khoa học Quốc tế với chủ đề

“Phát triển kinh tế xanh ở Việt Nam”

Tháng 8/2023-

7/2024

Khoa Kinh tế phát triển làm

đầu mối

-

Hội thảo khoa học về Chuyển đổi số trong

công tác quản lý nhà nước về kinh tế tập

thể (phối hợp với Cục Kinh tế Hợp tác –

Bộ Kế hoạch và Đầu tư)

Tháng 8/2023-

7/2024

Khoa Kinh tế phát triển làm

đầu mối

-
Triển lãm quốc tế Đổi mới sáng tạo Việt

Nam năm 2023

Tháng 8/2023-

11/2023

Phòng Quản lý Khoa học và

Hợp tác làm đầu mối

-
Tham dự và tham gia viết báo cáo tóm tắt

tại Hội thảo quốc tế “Giải pháp nâng cao

Tháng 8/2023-

7/2024

Bộ môn Ngoại ngữ làm đầu

mối

4

STT Nội dung hoạt động
Thời gian

thực hiện
Ghi chú

chất lượng dạy và học ngoại ngữ trong

khối các quốc gia ASEAN”

- Phối hợp tổ chức Hội thảo với Khoa Luật,

Trường Đại học Thương mại

Tháng 8/2023-

7/2024

Khoa Luật Kinh tế làm đầu

mối

III. HOẠT ĐỘNG HỖ TRỢ NGƯỜI HỌC

1
Phối hợp Dự án Vải vụn tổ chức CLB

Tiếng Anh vải vụn

Tháng 8/2023-

7/2024

Khoa Cơ bản làm đầu mối

2

Hợp tác với Liên minh Hợp tác xã tỉnh

Vĩnh Phúc tổ chức cuộc thi tìm hiểu về

kinh tế tập thể cho Sinh viên

Tháng 8/2023-

7/2024

Khoa Kinh tế phát triển làm

đầu mối

3

Liên kết với nhà tuyển dụng ngân hàng

(Vietinbank, SHB, BIDV, KBS) trong kết

nối mạng lưới việc làm cho sinh viên

Tháng 8/2023-

7/2024

Khoa Tài chính – Ngân hàng

làm đầu mối

4

Tổ chức các buổi tọa đàm, chia sẻ kinh

nghiệm về kỹ năng mềm cần thiết, hướng

nghiệp:

-
Tổ chức workshop định hướng nghề

nghiệp ngành Ngôn ngữ Anh cho sinh viên

Tháng 8/2023-

7/2024

Khoa Cơ bản làm đầu mối

-
Chia sẻ kinh nghiệm học tập và việc làm

cho sinh viên;

Tháng 8/2023-

7/2024

Khoa Kinh tế quốc tế làm đầu

mối

-
Xu hướng việc làm và kỹ năng làm việc

của sinh viên sau tốt nghiệp

Tháng 8/2023-

7/2024

Khoa Kinh tế số làm đầu mối

-

Cơ hội nghề nghiệp cho sinh viên ngành

Kinh tế; Hoàn thiện kỹ năng mềm và bí

quyết chinh phục nhà tuyển dụng đối với

sinh viên.

Tháng 8/2023-

7/2024

Khoa Kinh tế làm đầu mối

-

Tọa đàm chủ đề về khởi nghiệp, kinh

doanh bền vững, hệ sinh thái hỗ trợ phát

triển doanh nghiệp, phát triển nhân lực

ngành du lịch,…

Tháng 8/2023-

7/2024

Khoa Quản trị kinh doanh

làm đầu mối

-

Tọa đàm chủ đề về khởi nghiệp, kinh

doanh bền vững, kinh doanh online,

marketing 5.0, quản trị truyền thông trong

tổ chức

Tháng 8/2023-

7/2024

Khoa Quản trị kinh doanh

làm đầu mối

-
Tư vấn hướng nghiệp cho sinh viên ngành

Luật

Tháng 8/2023-

7/2024

Khoa Luật Kinh tế làm đầu

mối

5 Hỗ trợ trong hoạt động của các CLB

- CLB công nghệ thông tin và truyền thông
Tháng 8/2023-

7/2024

Khoa Kinh tế số làm đầu mối

- CLB Nhà đầu tư trẻ APD
Tháng 8/2023-

7/2024

Khoa Kinh tế làm đầu mối

- CLB Nhà quản lý và tư vấn đấu thầu
Tháng 8/2023-

7/2024

Khoa Kinh tế làm đầu mối

- CLB Nhà Quản lý và Tư vấn đấu thầu;
Tháng 8/2023-

7/2024

Trung tâm Bồi dưỡng và Tư

vấn phát triển làm đầu mối

- CLB Sinh viên Nghiên cứu Khoa học;
Tháng 8/2023-

7/2024

Trung tâm Bồi dưỡng và Tư

vấn phát triển làm đầu mối

- CLB Kỹ năng sống.
Tháng 8/2023-

7/2024

Trung tâm Bồi dưỡng và Tư

vấn phát triển làm đầu mối

5

STT Nội dung hoạt động
Thời gian

thực hiện
Ghi chú

-
CLB Cựu sinh viên Tài chính – Ngân

hàng

Tháng 8/2023-

7/2024

Khoa Tài chính – Ngân hàng

làm đầu mối

- CLB Luật gia trẻ
Tháng 8/2023-

7/2024

Khoa Luật Kinh tế làm đầu

mối

6
Tổ chức các cuộc thi gắn với chuyên môn

tạo sân chơi cho sinh viên:

-
Rung chuông vàng, Tài năng trẻ Logistic

năm 2023

Tháng 9/2023-

11/2023

Khoa Kinh tế quốc tế làm đầu

mối

-
Thi kiến thức chuyên ngành Tài chính

Ngân hàng
Tháng 3/2024

Khoa Tài chính – Ngân hàng

làm đầu mối

-
Thi Olympic các môn Toán học, Tin học

văn phòng và Kinh tế lượng

Tháng 11/2023-

5/2024

Khoa Kinh tế số làm đầu mối

7
Tổ chức cuộc thi sinh viên tài năng, thanh

lịch
Tháng 11/2023

Khoa Kinh tế làm đầu mối

8

Xây dựng cơ chế phối hợp và tổ chức thực

hiện  để người học được tham gia các hoạt

động về chuyên môn, nghiệp vụ văn hóa,

văn nghệ, thể thao, câu lạc bộ học thuật

Tháng 8/2023-

7/2024

Trung tâm Hỗ trợ đào tạo làm

đầu mối;

9

Phối hợp các hiệp hội nghề nghiệp có liên

quan để tư vấn về các ngành đào tạo của

Học viện.

Tháng 8/2023-

7/2024

Trung tâm Hỗ trợ đào tạo làm

đầu mối;

10

Phối hợp với các đơn vị trong và ngoài Học

viện tổ chức các hoạt động nhằm nâng cao

nhận thức về bảo vệ môi trường, an toàn

giao thông, phòng chống tác hại của thuốc

lá, phòng chống ma túy,...

Tháng 8/2023-

7/2024

Trung tâm Hỗ trợ đào tạo làm

đầu mối;

11

Hoạt động tư vấn, hỗ trợ cho sinh viên (giải

quyết các thủ tục hành chính, chế độ chính

sách tâm lý,…)

Tháng 8/2023-

7/2024

Phòng Chính trị và Công tác

sinh viên làm đầu mối

12
Tổ chức tuyên truyền chính sách pháp luật

cho người học

Tháng 8/2023-

7/2024

Phòng Chính trị và Công tác

sinh viên làm đầu mối

13
Tổ chức ngày hội hướng nghiệp, hội chợ

việc làm cho Sinh viên Học viện

Tháng 8/2023-

7/2024

Phòng Chính trị và Công tác

sinh viên làm đầu mối

14

Tổ chức các hoạt động văn, thể, mỹ để sinh

viên được học tập và phát triển toàn diện:

Sinh viên APD trí tuệ và thanh lịch, Tiếng

hát sinh viên APD, …

Tháng 8/2023-

7/2024

Phòng Chính trị và Công tác

sinh viên và Đoàn Thanh niên

Học viện làm đầu mối

15

Tuyên truyền, phổ biến các chế độ, chính

sách và quyền lợi khi tham gia BHYT, bảo

hiểm tự nguyện cho người học

Tháng 8/2023-

7/2024

Phòng Chính trị và Công tác

sinh viên làm đầu mối

16

Tập huấn cho người học sử dụng thư viện,

thư viện số, app APD S-link, tài khoản sinh

viên,…

Tháng 8/2023-

7/2024

Trung tâm Thông tin, Thư

viện và Truyền thông làm đầu

mối

17
Tổ chức các chuyến tham quan, kiến tập tại

các cơ quan, doanh nghiệp

Tháng 8/2023-

7/2024

Các Khoa, Viện làm đầu mối

-

Thực tế tại doanh nghiệp về chứng khoán,

đầu tư và các Ban quản lý dự án, Sở Kế

hoạch và Đầu tư…

Khoa Kinh tế làm đầu mối

6

STT Nội dung hoạt động
Thời gian

thực hiện
Ghi chú

-
Thực tế tại các doanh nghiệp gắn với

chuyên ngành

 Khoa Quản trị kinh doanh

IV. Hoạt động tư vấn, khuyến nghị chính sách

1

Phối hợp với tổ chức GreenHub và trang

trại HopeFarm trong truyền thông, giáo

dục cho cộng đồng về lối sống xanh, không

rác thải, chung tay bảo vệ môi trường

Theo kế hoạch

của Green Hub,

Hope Farm

Khoa Quản trị kinh doanh

làm đầu mối

2

Tư vấn hỗ trợ nghiệp vụ đấu thầu, đấu thầu

qua mạng đối với các địa phương, doanh

nghiệp và công chức, viên chức phụ trách

công tác đấu thầu.

Tháng 8/2023-

7/2024

Trung tâm Bồi dưỡng và Tư

vấn phát triển làm đầu mối

3

Tư vấn phát triển, hỗ trợ kiến thức quản lý,

kinh doanh cho các cơ quan, tổ chức và

doanh nghiệp, cá nhân

Tháng 8/2023-

7/2024

Trung tâm Bồi dưỡng và Tư

vấn phát triển làm đầu mối

4

Xây dựng chuyên đề về ứng dụng các lý

thuyết kinh tế trong lập kế hoạch phát triển

kinh tế xã hội

Tháng 8/2023-

7/2024

Khoa Kinh tế phát triển làm

đầu mối

5
Lập Quy hoạch phát triển tỉnh Nghệ An

thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050

Tháng 8-

11/2023

Nhóm chuyên gia thuộc Học

viện làm đầu mối

6
Lập Quy hoạch phát triển tỉnh Phú Thọ

thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050

Tháng 8-

11/2023

Nhóm chuyên gia thuộc Học

viện làm đầu mối

7

Lập Đề án phát triển Thành phố Vinh

(Tỉnh Nghệ An) giai đoạn đến năm 2030,

tầm nhìn đến năm 2050

Tháng 8-

12/2023

Nhóm chuyên gia thuộc Học

viện làm đầu mối

8

Lập Quy hoạch mạng lưới tổ chức khoa

học và công nghệ công lập thời kỳ 2021-

2030, tầm nhìn đến năm 2050

Tháng 8-

11/2023

Nhóm chuyên gia thuộc Học

viện làm đầu mối

V. Hoạt động từ thiện, nhân đạo

1

Phối hợp với Viện huyết học và truyền

máu Trung ương tổ chức ngày hội hiến

máu tình nguyện.

Tháng 8/2023-

7/2024

Trung tâm Hỗ trợ đào tạo và

Đoàn Thanh niên Học viện

làm đầu mối; các đơn vị khác

trong Học viện tham gia

2

Hỗ trợ, huy động các nguồn tài trợ từ các

đối tác, doanh nghiệp dành cho sinh viên

học tập tốt và sinh viên có hoàn cảnh khó

khăn vươn lên trong học tập.

Tháng 8/2023-

7/2024

Phòng Chính trị và Công tác

sinh viên

3

Triển khai các đợt thiện nguyện theo phát

động của Công đoàn cấp trên và Công

đoàn Học viện

Tháng 8/2023-

7/2024

Công đoàn Học viện làm đầu

mối; các đơn vị khác trong

Học viện tham gia

4 Triển khai các hoạt động tình nguyện:
Tháng 8/2023-

7/2024

- Chương trình Mùa hè xanh, Tết Sẻ chia…

 Đoàn Thanh niên Học viện

làm đầu mối; các đơn vị khác

trong Học viện tham gia

- Chương trình “Vì nụ cười trẻ thơ”
 Khoa Luật Kinh tế làm đầu

mối

-
Tổ chức chương trình tri ân 22-12 tại các

nghĩa trang địa phương

 Đoàn Thanh niên Học viện

làm đầu mối; các đơn vị khác

trong Học viện tham gia

7

STT Nội dung hoạt động
Thời gian

thực hiện
Ghi chú

5

Lập quỹ và trao Học bổng HK67000 cho

sinh viên có kết quả học tập xuất sắc và

hoàn cảnh khó khăn

Tháng 10-

12/2023

Khoa Luật Kinh tế làm đầu

mối

2. Kinh phí thực hiện:

 - Nguồn kinh phí triển khai đối với từng hoạt động cụ thể sẽ do đơn vị đầu

mối trình Giám đốc Học viện phê duyệt theo quy định hiện hành;

 - Khuyến khích các đơn vị trong Học viện triển khai xã hội hóa từ các cá nhân,

tổ chức để thực hiện các hoạt động kết nối và phục vụ cộng đồng, đóng góp cho xã

hội.

III. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Khảo thí và Đảm bảo chất lượng

- Là đơn vị đầu mối kiểm tra, giám sát tiến độ thực hiện các hoạt động kết nối

và phục vụ cộng đồng, đóng góp cho xã hội của Học viện; báo cáo kết quả giám sát

việc thực hiện các hoạt động kết nối và phục vụ cộng đồng, đóng góp cho xã hội của

các đơn vị trong Học viện với Ban Giám đốc Học viện.

 - Căn cứ kết quả thực hiện kế hoạch trong năm học 2023-2024 để đề xuát các

khuyến nghị nhằm đảm bảo chất lượng các tiêu chuẩn, tiêu chí liên quan đến hoạt

động kết nối và phục vụ cộng đồng, đóng góp cho xã hội.

2. Phòng Kế hoạch – Tài chính

 - Sắp xếp, bố trí kinh phí để các đơn vị triển khai các hoạt động trong kế hoạch

theo đúng khoản chi và định mức chi hiện hành tại Học viện;

 - Tính toán, đề xuất tỉ lệ % phù hợp (so với tổng nguồn thu của Học viện) cho

hoạt động kết nối và phục vụ cộng đồng, đóng góp cho xã hội vở các năm học tiếp

theo.

3. Các đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan khác

 Các đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan khác có trách nhiệm tham gia hoạt

động kết nối và phục vụ cộng đồng, đóng góp cho xã hội theo chức năng, nhiệm vụ

của đơn vị và kế hoạch này./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-13T08:53:13+0700
	PHÓ GIÁM ĐỐC - HÀ NỘI
	TRẦN TRỌNG NGUYÊN đã ký lên văn bản này!

		2023-09-13T16:18:52+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Tú Ngà<trantunga@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-13T16:19:04+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Tú Ngà<trantunga@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!